РЕШЕНИЕ

Тренерского совета ФНТР

Видеоконференция от 28.10.2021г.

Председатель заседания:

Максимова Анна Васильевна - и.о. главного тренера сборных команд РФ

Присутствовали члены правления:

Марусич Александр Константинович - вице-президент ФНТР по резерву

Присутствовали члены Тренерского совета:

1. Максимова А.В. – и.о. главного тренера сборных команд РФ

2. Рыжов Ю.Б. – ст. тренер юношеской сборной команды РФ (юноши до 16 лет)

3. Александров А.В. – Республика Татарстан

4. Крутов А.А. – ст. тр. женской национальной сборной команды РФ

(женщины)

5. Смирнов О.Ю. – ст. тренер юношеской сборной команды (юниорки до 19

лет)

6. Ахмедов В.Р. – ст. тренер юношеской сборной команды РФ (юниоры до 19

лет)

7.  Ендолов В.Н. – Оренбургская область

8.  Чекуров Д.В. – г. Санкт-Петербург

9.  Рубцов И.А.- г. Москва

10.  Павленко В.П. – Самарская область

11.  Степанов Р.В.- Московская область

12.  Злобин С.В.- Свердловская область

Приглашенные:

1. Брусин С.Б. – ЗТР, Нижегородская область, ст. тренер юношеской сборной

команды РФ (девушки до 16 лет)

2. Федосеева С.А.– Московская область

3. Шевченко Т.Н. – Ленинградская область

4. Барчукова Г.В. – г. Москва

Кворум имеется.

Слушали:

1. О включении в состав Тренерского совета ФНТР.

Докладчик: Максимова А.В.

Решили:

1. Включить в состав Тренерского совета ФНТР в качестве представителя от

Республики Татарстан Александрова А.В.

Голосовали «ЗА» - 11  «Воздержались» - 1

Слушали:

2. Отчет старших тренеров мужской и женской национальных сборных команд

России в 2021 году о выступлении на командном Чемпионате Европы.

Докладчики: Салабаев В.И. (мужчины) и Крутов А.А. (женщины);

Решили:

1.1. Принять к сведению отчеты старших тренеров мужской и женской

национальных сборных команд России о результатах выступления на командном

Чемпионате Европы в Португалии.

Голосовали «ЗА» - единогласно

1.2. Оценить выступление женской национальной сборной команды России на

командном Чемпионате Европы  – неудовлетворительным;

Голосовали «ЗА» - 11  «Воздержались» - 1

Рекомендовать Исполкому ФНТР признать результат выступления  женской

национальной сборной команды России на командном Чемпионате Европы  –

неудовлетворительным.

1.3. Оценить выступление мужской национальной сборной команды России на

командном Чемпионате Европы  – удовлетворительным;

Голосовали «ЗА» - единогласно

Рекомендовать Исполкому ФНТР признать результат выступления  мужской

национальной сборной команды России на командном Чемпионате Европы  –

удовлетворительным.

Слушали:

3. Об утверждении состава сборной команды России для участия в Первенстве

Мира (юниоры, юниорки до 19 лет; юноши, девушки до 16 лет).

Докладчики:  Ахмедов В.Р., Смирнов О.Ю.,  Брусин С.Б., Рыжов Ю.Б.

Решили:

1. Утвердить списки спортсменов  для участия в  Первенстве Мира в 2021 г. в

следующем составе (юниоры, юниорки до 19 лет):

Юниоры до 19 лет:     Юниорки до 19 лет:

одиночный разряд     1. Абраамян Э.А.

1.Сидоренко В.В.                                                   2. Малинина Н.С.

2. Гребнев М.А.                                                     3. Воронина В.В.

3. Ахметсафин Д.Ф.                                              4. *

4. Макаров В.А.

запасной: Боков М.А.

парный разряд:

Сидоренко В.В. – Гребнев М.А.

смешанный парный разряд:

1. Гребнев М.А. – Малинина Н.С.

2. Сидоренко В.В. – Абраамян Э.А.

*Определить спортсмена для участия в ПМ по результатам отборочного матча

30  октября Тэнцер Л.К. - Слаутина А.П. (место проведения по согласованию

сторон), финансирование за счет Нижегородской области и Республики

Татарстан

Голосовали «ЗА» - единогласно

2. Утвердить списки спортсменов  для участия в  Первенстве Мира в 2021 г. в

следующем составе (юноши, девушки до 16 лет):

Юноши:

1.Конюхов И.И.

2. Виноградов  Р.О.

3. Самохин А.М.

4. Орлов С.В.

Голосовали «ЗА» - 11  «Воздержались» - 1

Девушки:

1. Иванова А.Л.

2. Терехова З.А.

3. Иванова Е.

4. Широкова Е.В.

Голосовали «ЗА» - единогласно

4.Разное.

Слушали:

4.1. Об утверждении возрастных категорий для спортсменов на 2022 год.

Решили:

В интересах сборных команд России и субъектов РФ, в соответствии с ЕВСК,

утвердить возрастные категории спортсменов на 2022 год, с дополнительным

допуском к участию в спортивных соревнованиях в старших возрастных группах

спортсменов  младших возрастных групп, в соответствии со спортивной

квалификацией,   правилами вида спорта «настольный теннис» и Рейтинга листа

«ФНТР»:

Юниоры, юниорки до 22 лет (2001-2002 гг. рождения), допуск 2003-2014г.р.

Юниоры, юниорки до 20 лет (2003-2006 гг. рождения), допуск 2007-2014г.р.

Юноши, девушки до 16 лет (2007-2009 гг. рождения), допуск 2010-2014г.р.

Мальчики, девочки  (2010-2014 гг. рождения),  допуск 2014 г.р.

Мужчины, женщины - 2000 г.р. и старше, допуск  2001-2009 г.р.

Голосовали «ЗА» - единогласно

Слушали:

4.2. О проведении соревнований ТОП-16, ТОП-10 в 2022 г.

Решили:

Провести указанные соревнования в сроки: ТОП -16 – январь 2022 г., ТОП-10 –

май 2022 г. Старшим тренерам юношеских сборных команд подготовить

предложения по системе проведения вышеуказанных турниров

Голосовали «ЗА» - единогласно

Слушали:

4.3. О применении научно-методических рекомендаций в спортивной

подготовке.

Решили:

Рекомендовать тренерам использовать представленные научно-методические

рекомендации в спортивной подготовке спортсменов.

Голосовали «ЗА» - единогласно

Слушали:

4.4. Об определении критерия допуска спортсменов к соревнованиям.

Решили:

При допуске к соревнованиям спортсменов по рейтингу, при равном рейтинге

спортсменов, определяющим критерием допуска считать рейтинг-лист на

предыдущий месяц.

Голосовали «ЗА» - единогласно

Слушали:

4.5. О проведении всероссийских соревнований, включенных в ЕКП

Министерства спорта РФ на 2022 г.

Решили:

В связи с эпидемиологической ситуацией и применением мер по недопущению

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)  проведение

всероссийских соревнований, включенных в ЕКП Минспорта РФ на 2022 г.  в

одни и те же сроки допускается  не более чем в двух возрастных категориях.

Голосовали «ЗА» - единогласно

Председатель заседания      А.В. Максимова